EDITAL N°59, DE 09 DE JUNHO DE 2021

RESULTADO DO EDITAL Nº 53/2021 PROGRAMA DE AUXÍLIO DIGITAL - PRODIGI: SELEÇÃO DE
ESTUDANTES DO IFPR CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND PARA EMPRÉSTIMO DE DISPOSITIVOS

O DIRETOR GERAL do Campus Assis Chateaubriand do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria da
Reitoria do IFPR nº 1.675, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de dezembro de 2019, considerando
o Edital nº 53, de 28 de maio de 2021, documento SEI 1239890, TORNA PÚBLICO:

1. A  relação de estudantes beneficiados pelo empréstimo provisório de Computadores  Desktop, recebidos
pelo IFPR Campus Assis Chateaubriand por meio do Programa Institucional de Auxílio Digital – PRODIGI,
fornecidos pelo MEC (23411.008569/2020-39)  e computadores Desktop próprios do campus, conforme o
Edital nº 53, de 28 de maio de 2021, documento SEI 1239890.

2. A relação de estudantes consta no ANEXO I.

3. O atendimento dos estudantes indeferidos fica condicionado à disponibilidade de equipamentos
eventualmente remanescentes, mediante nova inscrição.

4. O equipamento será entregue preferencialmente pela instituição na residência dos estudantes em horário
agendado, respeitando as medidas de prevenção ao Covid-19, na data de 10 de junho de 2021.

6. Os estudantes contemplados por este Edital deverão estar munidos de RG, CPF, e, se menor de 18 anos,
acompanhados de um responsável legal com RG e CPF.

7. A entrega dos Dispositivos será realizada mediante assinatura de Termo de Responsabilidade, conforme
Anexo do edital acima referido.

Vicente Estevam Sandeski
Diretor Geral - Portaria 1675/2019
IFPR - Campus Assis Chateaubriand

Curitiba, 09 de junho de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por VICENTE ESTEVAM SANDESKI, DIRETOR(a), em 09/06/2021,
às 09:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/06/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1252386 e o
código CRC 9145E3D9.

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DOS ESTUDANTES BENEFICIADOS PELO EMPRÉSTIMO PROVISÓRIO DE
EQUIPAMENTOS

ESTUDANTE EQUIPAMENTO SOLICITADO RESULTADO

Davi Felício de Jesus Computador Desktop DEFERIDO

Marcos Willian de Oliveira Computador Desktop DEFERIDO

Maria Eduarda Rubetuso Computador Desktop DEFERIDO

Matheus de Oliveira Quirino Computador Desktop DEFERIDO

Rafaela Raissa Sfaciotti Mendonça Computador Desktop DEFERIDO

Raynara Claudete de Mattos Oliveira Computador Desktop DEFERIDO

Stefani Fabiana Mendes Computador Desktop DEFERIDO

Vanessa da Silva Machado peraira Computador Desktop DEFERIDO

Referência: Processo nº 23411.011801/2020-16 SEI nº 1252386

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | ASSIS/DG/IFPR/ASSIS-DG/ASSIS

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0